

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 5.

AUTOGRAFY BIBLIOTEKI ZAKŁADU NARODOWEGO IM. OSSOLIŃSKICH

1997. Zakrzewski Marian. List do Franciszka Siarczyńskiego 1829.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

L. 1997.
№ 1325

Zakrzewski Marian F we Lwowie 1831.

List do A. Fr. Siarczynickiego — z Lwowa 25. października 1829.

1997

Wielmożny Mosi Dobrodzieju!



Za największe szczęście, i zaszczyt porzytuje sobie możliwość
 służenia w jakimkolwiek względzie, zakładowi narodowemu
 i WWP, którego szanować i czić między największe
 licze obowiązki, na list WWP Dób z dnia 7 b. m.
 niniejszym opisuję.

Starania podaremne wynalezienia Drukacza zdolnego
 do litografii, mającej się stwiercać przy zakładzie
 naukowym imienia Ossolińskich, wstrzymały nieco mój
 odpis, obszedły bowiem kilkakrotnie wszystkie tutejsze
 litografie mimo obietnic tak właścicieli, jako i starszych
 Drukarzy, gdy ledwo jaki w tym czasie zostaje bez służby
 żadnego, by do Galicyi chciał iechać, otrzymać niemożem.
 Zalecali mi niektórzy Lehonna z Warszawy, lecz i
 ten miał mało ochoty, a żądania przesadzone i niemały
 lepsza reputacya wstrzymała dalsze poskody.

Szczerstwym mniemaniem iż będę w tutejszej litografii kutystry
gdzie najstarszym drukarzem jest także Warszawianin, lecz i ten
niechęć się z przyczyny iż tu ożeniony, i zasiedlony, nie mógł
choć z powodu wielką chęć wrocenia do Polski skazywał
przesłał mi jednak na swoje miejsce niemieckiego Konstantego
Lipsowskiego 12 lat młodszy / rodem z Gdańska którego
przez dwa lata w litografii Warszawskiej Damiana Kunusmana
się uczył, potem w litografiach Warszawskich Seodora
Viviera, i Amielowskiego, w krakowskiej Piistra Wysz-
kowskiego i Józefa Dębskiego w służbie subiekta drukarskiej
pracował, z kąd niedawno do Wiednia przybył, i w jednej
z tutejszych zostaje litografii. Z miesie gdzie służył ma
zadostaniące urzędectwa - Warunki jakie mi tenże
drukarsz podaje są: pensyi miesięcznej 20 reńskich wrebrem,
stanogę, lub w braku tegoż stosowny dodatek, zapłacone
podróży z Wiednia do Lwowa i za pierwszy miesiąc na rękę.

By może z tymże Lipsowskim wyści w umowę i jakąś sztukę
rozkaru WWPDR, przedsięwziętem ugodę na trzy tygodnie
do dnia dzisiejszego, w którym czasie obiecałem mu dać
odpowiedź.

Co do kamieni tych wybraniem zatrudni się tenże oskarż, tylko
upraszałbym WWPDR o wymiennienie miary i jakiej
ma być wielkości, gdyż według tej ceny kamieni iert
obrachowana, tak w litografii Srenzynskiego na przedmieściu
Erdberg N° 87 płaci się od cala kwadratowego krajcar
w srebrze, więc napomykając gdy szerokość kamienia ma
6 cali, długość 8 cali, kosztuje kamień 48 krajcarów
w srebrze. P. Frankowski którym był taki grzechny i
pomyślał mi w tym zakresie, wspominał mi iż w czasie
pobytu w Galicyi w okolicy Kutt znalazł podobny kamień lit
jak tu używają wprowadzany z Bawaryi. Trzymając te
rzecz gdyby się ziszcza za wiele użyteczną udzielał i
WWPDR. Odciski maszyny do rżnięcia drzewa wraz
z opisaniem tejże obiecał mi Pan Frankowski wkrótce

doszyci, ktorzy jak to Szymon, gdy i inne mam takze posylac
rzeczy do Lwowa WWD natchmiast dzuzgi bde.

po wyplenieniu dzuzych mi zleceń kieszonkowca, mi jak
uszanowanie z takim tu WWD zostaje

wyznaje, pisac się

WWD

napisanyms dzuzgi

Mlakowski

w Wiedniu 28 października 829

Adres mój jest którym mi najszybciej wysłać dojdzie
jest Vorstadt Breitenfeld No 1 im
ersten Stock.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.